RECEITAS OPERACIONAIS
Servicos de Abastecimento de Agua
Servicos de Esgoto

Servigos Técnicos

DEDUCOES
Impostos e Contribuigdes
DevolugBes e Abatimentos

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTO DOS SERVICOS
Sistemas de Agua e Esgoto

LUCRO BRUTO

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

(Em milhares de reais)

(416.666)

RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS

Outras Receitas

Despesas Comerciais

Despesas Administrativas

Despesas Tributarias

Outras Despesas

Despesas Financeiras Liquidas
Juros e Encargos Financeiros
Descontos Concedidos
Variagbes Monetarias

Perdas Créditos Prescritos

Provisdes para Contingéncias

Recuperacao Créditos Prescritos

2009

603.193
210.795

151
814.139

(59.399)
(193)
(59.592)

754.547

337.881

8.245
(68.556)

(155.327)

Reversédo da provisdo para contingéncias

LUCRO OPERACIONAL

(311.551)

RESULTADO ANTES DA PROVISAO PARA I. RENDAE CSLL

Imposto de Renda
Contribuicdo Social s/ Lucro Liquido

LUCRO DO EXERCICIO
Lucro por Acao

23.054

——ee

As Notas Explicativas séo parte integrante das Demonstracdes Contabeis.

(4.457)
(3.620)
(72.246)
(49.976)
(5.812)
(16.458)
(30.513)
(18.564)
977
32510

26.330
26. 330
(2.402)

(874)

0,01174

2008

553.954
191.292

101
745.347

(52.547)
(356)
(52.903)

692.444

(402.419)

290.025

20.106
(57.578)
(140.714)
(3.673)
(1.683)
(98.898)
(65.565)
(6.618)
(26.715)
(75)
(9.841)
842
37.677

(253.837)
33.508
36.188

(1.964)
(716)

33.508
0,01762

———



